АДМИНИСТРАЦИЯ САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 01 июня 2021 года №33

О внесении изменений  и дополнений в постановление
администрации  Саморядовского сельсовета

Большесолдатского района от 21 января 2020 года №3
«Об утверждении муниципальной программы
«Комплексное развитие сельских  территорий

Саморядовского сельсовета Большесолдатского района
Курской области» (в редакции постановления
администрации Саморядовского сельсовета

Большесолдатского района от 01.06.2020 г. № 22)

   В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,
Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Администрация Саморядовского сельсовета Большесолдатского района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1.Внести  в постановление администрации  Саморядовского сельсовета
Большесолдатского района от 21 января 2020 года №3 «Об утверждении
муниципальной программы «Комплексное развитие сельских  территорий
Саморядовского сельсовета Большесолдатского района Курской области»
следующие   изменения и дополнения:

1.1. Паспорт муниципальной программы «Комплексное развитие сельских
территорий Саморядовского сельсовета Большесолдатского района Курской
области» раздел  «Объемы и источники  финансирования программы» изложить в
следующей редакции

Объемы и
источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы
составляет 7094,481  тыс. рублей, в том числе:
- средства федерального бюджета и бюджета
Курской области – 4966,137 тыс. рублей;
- средства местного бюджетов  - 709.448 тыс.
рублей;
- средства внебюджетных источников – 1418.896
тыс. рублей.
       2020 год – всего  2 379,118  тыс. рублей, в том
числе:
- средства федерального бюджета и бюджета

Курской области – 1665,383 тыс. рублей;
- средства местного бюджетов  - 237,912 тыс.
рублей;
- средства внебюджетных источников – 475,823 тыс.
рублей.
     2021 год –  всего 2763,450   тыс. рублей,
в том числе:
- средства федерального бюджета и бюджета
Курской области – 1934,415 тыс. рублей;
- средства местного бюджетов  - 276,345 тыс.
рублей;
- средства внебюджетных источников – 552,690 тыс.
рублей.

     2022 год – год –  всего  1951,913  тыс. рублей,
в том числе:
- средства федерального бюджета и бюджета
Курской области – 1366,339 тыс. рублей;
- средства местного бюджетов  - 195,191 тыс.
рублей;
- средства внебюджетных источников – 390,383тыс.
рублей.

     2023 год - 0 тыс. рублей.
     2024 год – 0 тыс. рублей,
     2025 год – 0 тыс. рублей.
      В ходе реализации Программы отдельные
мероприятия могут уточняться, а объем
финансирования подлежит корректировке с учетом
утвержденных расходов федерального, областного
и местного  бюджетов.

1.2. Дополнить частью : «ПОДПРОГРАММА 2  «БЛАГОУСТРОЙСТВО СЕЛЬСКИХ
ТЕРРИТОРИЙ»
ПАСПОРТ подпрограммы  «Благоустройство сельских территорий»

Паспорт общественно-значимого проекта по благоустройству сельских
территорий в 2022  году

____________Курская  область Большесолдатский район  Саморядовский
сельсовет________________________

(наименование субъекта Российской Федерации)
I. Общая характеристика проекта

Направление реализации проекта1 Комплексное
развитие сельских
территорий
Саморядовского
сельсовета
Большесолдатского
района Курской

1 В соответствии с приложением № 7 к Государственной программе Российской Федерации «Комплексное

развитие сельских территорий»

области

Наименование проекта, адрес или описание местоположения Устройство
пешеходной дорожки
в д.Бирюковка
Большесолдатского
района Курской
области .

Информация о собственниках и границах земельных
участков, формирующих территорию под благоустройство

-

Проект соответствует нормам безопасности и
законодательству Российской Федерации (да/нет)

да

Цель и задачи проекта Реализация на
территории
Саморядовского
сельсовета
Большесолдатского
района проектов по
благоустройству
территории,
включающего
организацию
пешеходных
коммуникаций

Инициатор проекта  Администрация
Саморядовского
сельсовета
Большесолдатского
района

Продолжительность реализации проекта (количество
месяцев)

12 месяцев

Дата начала реализации проекта 2022

Дата окончания реализации проекта 2022

Общие расходы по проекту, тыс. рублей: ___________

    в том числе за счет средств: х

федерального бюджета и бюджета субъекта Российской
Федерации (не превышающий 2 млн. рублей и не более 70%
от общих расходов)

____________

местного бюджета (обязательно), подтвержденного
выпиской (или проектом выписки) из местного бюджета

_____________

     внебюджетных источников (обязательно), включая вклад
граждан, (денежными средствами, трудовым участием,
предоставлением помещений, техническими средствами,
иное) и (или) вклад индивидуальных  предпринимателей  и
юридических лиц

_____________

Целевая группа:

Численность сельского населения, подтвердившего участие в
реализации проекта, человек

_______

Количество человек, которые получат пользу от реализации
проекта, человек

________

Удельный вес населения, получающего выгоду от
реализации проекта (прямых благополучателей) от общего
числа жителей населенного пункта, процентов

≈10%

1.3. Раздел 2 «Основные    мероприятия Подпрограммы» дополнить абзацем 4
следующего содержания:
«-Устройство пешеходной дорожки в д.Бирюковка  Большесолдатского района
Курской  области ».

1.4.Приложение №3  к муниципальной программе «Комплексное развитие
сельских территорий Саморядовского сельсовета Большесолдатского  района
Курской области»   изложить в следующей  редакции

Приложение № 3
к муниципальной программе

«Комплексное развитие сельских территорий
 Саморядовского сельсовета

 Большесолдатского района Курской области»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ, ПРОГНОЗНАЯ (СПРАВОЧНАЯ) ОЦЕНКА РАСХОДОВ ФЕДЕРАЛЬНОГО, ОБЛАСТНОГО,

МЕСТНОГО БЮДЖЕТОВ НА РЕАЛИЗАЦИЮ ЦЕЛЕЙ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГАММЫ «КОМПЛЕКСНОЕ РАЗВИТИЕ
СЕЛЬСКИХ ТЕРРИТОРИЙ САМОРЯДОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ»

Статус Наименование государственной программы, подпрограммы
государственной программы, ведомственной целевой

программы, основного мероприятия

Источники
ресурсного

обеспечения

Оценка расходов (тыс. рублей), годы

2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Муниципальная
программа

«Комплексное развитие сельских территорий
 Саморядовского сельсовета
Большесолдатского района Курской области»

Всего 2379,118 2763,450 1951,913 0 0 0

федеральный
бюджет
областной
бюджет

1665,383 1934,415 1366,339

местный
бюджет

237,912 276,345 195,191 0 0
0

внебюджетные
источники

475,823 552,690 390,383

Подпрограмма
1

«Благоустройство сельских территорий Всего 2379,118 2763,450 1951,913 0 0 0

федеральный
бюджет
областной
бюджет

1665,383 1934,415 1366,339

местный
бюджет

237,912
276,345

195,191 0 0 0

внебюджетные
источники

475,823 552,690 390,383

Основное
мероприятие

устройство  пешеходной дорожки в д.Бирюковка ( от
дома № 87 до дома  № 89 и от дома № 89 до дома №
98) Саморядовского сельсовета Большесолдатского
района Курской области

Всего 2379,118 0 0 0 0 0

федеральный
бюджет
областной
бюджет

1665,383 0 0

местные
бюджеты

237,912 0 0 0 0 0

внебюджетные
источники

475,823 0 0 0 0 0

Организация освещения населенных пунктов
Саморядовского сельсовета Большесолдатского района
Курской области

Всего  2763,450 0 0 0 0

федеральный
бюджет
областной
бюджет

 1934,415 0

местные
бюджеты

276,345

0 0 0 0

внебюджетные
источники

 552,690 0 0 0 0

Устройство пешеходной дорожки   в д.Бирюковка
Большесолдатского района Курской области

Всего   1951,913

федеральный
бюджет
областной
бюджет

  1366,339

местные
бюджеты

  195,191

внебюджетные
источники

  390,383

• Объемы финансирования муниципальной программы подлежат ежегодному уточнению. В ходе реализации Программы отдельные мероприятия
могут уточняться, а объем финансирования подлежит корректировке с учетом утвержденных расходов федерального, областного и местного
бюджетов.

       1.5 Приложение №4 к муниципальной программе «Комплексное развитие
сельских территорий Саморядовского сельсовета Большесолдатского  района
Курской области»   изложить в следующей  редакции:

Приложение № 4
к муниципальной программе

«Комплексное развитие сельских территорий
 Саморядовского сельсовета

 Большесолдатского района Курской области»

ПЕРЕЧЕНЬ
основных мероприятий реализуемых  в рамках муниципальной

программы «Комплексное развитие сельских территорий
Саморядовского  сельсовета Большесолдатского района Курской

области»  за счет бюджетных ассигнований, тыс. рублей
Наименование основных мероприятий 2020 2021 2022

Подпрограмма 1 «Благоустройство сельских территорий» тыс. рублей тыс. рублей тыс. рублей

Основное мероприятие  - устройство  пешеходной
дорожки в д.Бирюковка
( от дома № 87 до дома  № 89
 и от дома № 89 до дома № 98)
 Саморядовского сельсовета
 Большесолдатского района
Курской области

2379,118  0 0

 -Организация освещения
населенных пунктов Саморядовского
сельсовета Большесолдатского
района

 2763.450

 -Устройство пешеходной дорожки в
д.Бирюковка Большесолдатского
района Курской области

  1 951,913

Подпрограммы 1. Подпрограмма «Благоустройство сельских
территорий»

Объемы и
источники
финансирования
Программы

Общий объем финансирования Программы составляет 5142.568  тыс.
рублей, в том числе:
- средства федерального бюджета и бюджета Курской области –
3599,798 тыс. рублей;
- средства местного бюджетов  - 514.257 тыс. рублей;
- средства внебюджетных источников – 1028,513 тыс. рублей.
       2020 год – всего  2 379,118  тыс. рублей, в том числе:
- средства федерального бюджета и бюджета Курской области –
1665,383 тыс. рублей;
- средства местного бюджетов  - 237,912 тыс. рублей;
- средства внебюджетных источников – 475,823 тыс. рублей.
2021 год –  всего 2763,450   тыс. рублей,
в том числе:
- средства федерального бюджета и бюджета Курской области –
1934,415 тыс. рублей;
- средства местного бюджетов  - 276,345 тыс. рублей;
- средства внебюджетных источников – 552,690 тыс. рублей.

2022 год –  всего 1951,913  тыс. рублей,
в том числе:
- средства федерального бюджета и бюджета Курской области
1366,339  тыс. рублей;
- средства местного бюджетов  -  390,383  тыс. рублей;
- средства внебюджетных источников –  195,191 тыс. рублей.

      2.Постановление  вступает в силу с момента его подписания и подлежит
официальному опубликованию (обнародованию)   путем размещения на
официальном сайте администрации Саморядовского сельсовета
Большесолдатского района.
      3.Контроль за выполнением постановления  оставляю за собой.

       Глава
       Саморядовского сельсовета
       Большесолдатского района                                             С.Воронцов